2024 年 4 月 8 日

各 位
 会 社 名 株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス

代表者名 代表取締役会長 淺山 雄彦

（コード：2927、東証スタンダード）

問合せ先 取締役会長室長 南方 茂穂

（TEL．0 5 4 - 2 8 1 - 5 2 3 8）

2024 年 8 月期第 2 四半期(累計)期間の業績予想の上方修正

に関するお知らせ

2023年 10月 13日に公表しました 2024年 8月期第 2四半期(累計)期間の業績予想

を上方修正しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１． 業績予想の上方修正について

2024 年 8 月期第 2 四半期(累計)期間連結業績予想数値（2023 年 9 月 1 日～2024 年 2 月 29 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

13,764

百万円

771

百万円

763

百万円

471

円 銭

33.78

今回修正予想(B) 14,661 1,023 1,060 643 45.93

増減額(B－A) 897 252 297 172

増減率 (％) 6.5 32.7 38.9 36.5

(ご参考)前期実績

(2023 年 8 月期第 2 四半期)
12,444 678 708 414 29.46

２． 修正の理由

国内のヘルスケア事業及び医薬品事業が堅調に推移したことに加え、百貨店事業を担う

当社連結子会社さいか屋が黒字転換し、アフターコロナにより飲食事業が回復基調となり

ました。更に、ヘルスケア事業の海外部門が当初の計画を上回る見込みとなったため、

上方修正致します。

＜ご参考＞

通期業績予想に修正はございません。

以 上